
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» февраля 2024 года № 1316/69-24-6 

РЕШЕНИЕ 
О внесении изменения в часть 6 
статьи 2 Порядка расходования 
средств на представительские 
расходы Городской Думы города 
Южно-Сахалинска, утвержденного 
решением Городской Думы города 
Южно-Сахалинска от 20.12.2023  
№ 1289/67-23-6 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», статьей 6 Порядка 
материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного 
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.10.2023 № 1247/64-23-6, 
Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в часть 6 статьи 2 Порядка расходования средств на представительские 
расходы Городской Думы города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 20.12.2023 № 1289/67-23-6, изменение, изложив 
в следующей редакции:  

«6. Перечень праздничных, юбилейных, памятных и иных знаменательных дат 
для чествования юридических и физических лиц, мероприятий, связанных 
с деятельностью Городской Думы, утверждается распоряжением председателя Городской 
Думы. 

Конкретный размер представительских расходов на приобретение материальных 
ценностей на мероприятия, указанные в абзаце первом настоящей части, утверждается 
распоряжением председателя Городской Думы в пределах норм представительских 
расходов, установленных в приложении 2 к настоящему решению.». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению  
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 
 


